
s==,~11r1~Universidad Nacional de Salta

~
_II_IFACULTAD DE..•• L•.. I NG EN IE RIA

~~
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta

TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351
REPUBlICA ARGENTINA

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

":!013-A_'Ñ'O DEL mn:"rENARJO DE LAASA_\f.BLEA
GE:\"I RAL COl"STfIT\'I );!'I DI 181,3."

Salta, 19 de Marzo de 2014

117/14

Expte. W 14.146/91

VISTO:

La nota N° 2961/13 mediante la cual el Ing. Roberto Nelson Fernández, presenta
su renuncia al cargo de Profesor Adjunto Regular con Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura "Higiene y Seguridarl Industrial" de la Carrera de Ingeniería Industrial de esta
Facultad, a partir del 31 de diciembre de 2013; y

CONSIDERANDO:

Que el docente funda su dimisión en razones particulares;

Que la Escuela de Ingeniería Industrial ha tomado conocimiento de la Nota N°
2961/13;

POR ELLO, Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo, y
en uso de las atribuciones que le son propias,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en su I sesión ordinaria del 12 de marzo de 2014)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Solicitar al H. Consejo Superior de la Universidad, tenga por aceptada, a
partir del 31 de diciembre de 2013, la renuncia presentada por el Ing. Roberto Nelson
FERNANDEZ, al cargo de Profesor Regular, en la Categoría de ADJUNTO, con
Dedicación SEMIEXCLUSIVA en la asignatura "HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL"
del Plan de Estudios 1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Industrial de esta
Facultad.

ARTICULO 2°-Manifestar al Ing. Roberto Nelson FERNANDEZ el agradecimiento de la
Facultad de Ingeniería, por su compromiso con la Institución y su condicional y
permanente colaboración con los más altos objetivos de la misma, como así también el
reconocimiento por su trayectoria en la Docencia Universitaria.

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Escuela de
Ingeniería Industrial, Ing. Roberto Nelson FERNANDEZ, División Personal, Opto. Docencia
y siga al H. Consejo Superior para su toma de razón y demás efectos.
dng

~..5t)GJ.f.rn!B,ce':'¿~';:J~!GSHAM
~TAD DE~•••Gi:NlffilA- UNSa


